
11/03/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=877236&tipo=t 1/1

Pregão Eletrônico

Governo do Estado de Santa Catarina
SERVIÇO MUNICIPAL DE AGUA, SANEAMENTO BÁSICO E INFRAESTRUTURA

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00021/2020 
 

Às 13:44 horas do dia 19 de outubro de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. DIEGO ANTONIO DA SILVA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 2020-SAN-056965,
Pregão nº 00021/2020. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: EQUIPAMENTO DE OXIDACAO A OLEO
Descrição Complementar: Equipamento de oxidacao a oleo, equipamento de oxidacao a oleo
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 24 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 12.906.981,6000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 400,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: ECOLAB QUIMICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 6.550.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/10/2020
11:36:21 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGUATOP SOLUCOES
SUSTENTAVEIS EM MEIO AMBIENTE E SANEAM, CNPJ/CPF: 30.274.793/0001-

06, Melhor lance: R$ 7.500.000,0000

Homologado 19/10/2020
13:44:31

DIEGO
ANTONIO
DA SILVA

Cancelamento
de

homologação

10/03/2021
14:54:37

RAFAEL
LUIZ

PINTO

sentença proferida em sede de Mandado de Segurança número 5023379-
39.2020.8.24.0033/SC

Cancelamento
de

Adjudicação

10/03/2021
15:15:49 -

Cancelamento em grupo da adjudicação da proposta. Fornecedor: AGUATOP
SOLUCOES SUSTENTAVEIS EM MEIO AMBIENTE E SANEAM, CNPJ/CPF:

30.274.793/0001-06, Melhor lance: R$ 7.500.000,0000, Motivo:
Cancelamento de adjudicação em razão de sentença proferida em sede de

Mandado de Segurança número 5023379-39.2020.8.24.0033/SC.

Volta de Fase 10/03/2021
15:29:29 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 11/03/2021
18:15:24 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ECOLAB QUIMICA LTDA,

CNPJ/CPF: 00.536.772/0032-49, Melhor lance: R$ 6.550.000,0000

Homologado 11/03/2021
18:20:19

RAFAEL
LUIZ

PINTO

Fim do documento


